



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2021 г.

№ 245-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица»:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 3:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) затрат, связанных с организацией и проведением на территории Ульяновской области социально значимых мероприятий межрегионального, всероссийского и международного уровней в сферах культуры и креативных индустрий, спорта, архитектуры, туризма, образования и науки, молодежной политики, здравоохранения, экономики, социального развития, развития сельского хозяйства и в других сферах в соответствии с видами деятельности, предусмотренными статьёй 31¹ Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в которых Фонд принимает участие в соответствии с утверждённым Планом мероприятий Фонда»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) затрат, связанных с проведением социологических исследований в области развития культурной индустрии, культурного наследия и творческого потенциала жителей Ульяновской области.»;

д) в абзаце втором пункта 4 слова «установленном порядке» заменить словами «установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме»;

е) в пункте 6:

в подпункте 2 слова «задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

подпункт 6 после слова «предоставления» дополнить словом «иных»;

ж) в пункте 7:

в подпункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) справку о соответствии Фонда требованиям, установленным подпунктами 2-6 пункта 6 настоящих Правил, подписанную исполнительным директором Фонда.»;

з) в пункте 8:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзацах третьем и четвёртом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце пятом слово «произведено» заменить словом «направлено»;

и) в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Соглашение заключается в течение десяти рабочих дней со дня принятия Правительством Ульяновской области решения о предоставлении Фонду субсидий и заключении с ним Соглашения и должно содержать в том числе:»;

в абзаце третьем слово «результата» заменить словом «результатов»;

в абзаце четвёртом слова «на приобретение» заменить словом «приобретения»;

к) пункт 10¹ изложить в следующей редакции:

«10¹. Результатами предоставления субсидий являются:

число участников особо значимых мероприятий межрегионального, всероссийского и международного уровней в сфере культуры и креативных индустрий, спорта, архитектуры, туризма, образования и науки, молодёжной политики, здравоохранения, экономики, социального развития, социологических исследований, развития сельского хозяйства и в других сферах, в которых Фонд принимает участие на основании правовых актов Губернатора Ульяновской области или Правительства Ульяновской области;

размер соотношения объёма привлечённых Фондом в целях финансового обеспечения затрат, указанных в пункте 3 настоящих Правил, средств из внебюджетных источников и объёма субсидий, предоставленных Фонду в соответствующем финансовом году.»;

л) в абзаце втором пункта 11 слово «результата» заменить словом «результатов»;

м) в пункте 12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае недостижения Фондом результата предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, рассчитанном по следующей формуле:»;

дополнить новыми абзацами третьим – четырнадцатым следующего содержания:

« $V = C \times K$, где:

V – объём средств, подлежащих возврату в областной бюджет Ульяновской области;

C – размер субсидии, предоставленной получателю субсидий в отчётном финансовом году;

K – коэффициент возврата субсидии.

Значение коэффициента возврата субсидии (K) рассчитывается по следующей формуле:

$K = \sum P_i / n$, где:

P_i – индекс, отражающий уровень недостижения i -того показателя;

n – общее количество результатов использования субсидии.

Индекс, отражающий уровень недостижения i -того показателя, рассчитывается по формуле:

$P_i = 1 - D / P$, где:

D – значение достигнутого результата предоставления субсидии;

P – значение результата предоставления субсидий.»;

абзацы третий – пятый считать соответственно абзацами пятнадцатым – семнадцатым.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин